
VCD-Fahrplan 39 1 Freiburg – Colmar – Vogesenkamm und zurück (Auswahl)

Verkehrskette: Zug S1 (Rtg. Breisach) – Bus R26 (Rtg. Colmar) – Busse ,Navette des Crêtes’ (Rtg. Lac Blanc)

                                                                                                        oder – Zug (Rtg. Metzeral) – Bus 1C (Rtg. Gérardmer)      
Gültig: 01.06.-29.09.2024

Bahnhöfe u. Haltest. in Auswahl               alle Navette-Busse fahren täglich vom 01.07.-31.08. sowie an den Wochenden im Juni und Sept., die Zubringer wie angegeben.
                                                    Fahrtage     Mo-Fr                                        Mo-Fr     SoFt*                                Sa                                          
Freiburg, Hbf.                          Zug S1 ab     6.11                         8.32    9.17                   9.32                     
Breisach, Bf.                                          an      6.36                         8.56    9.41                   9.56                     
Breisach, Bf.                          Bus R26 ab      6.45                         9.05    9.50                10.05                     
Colmar, Bf.                                             an      7.38                         9.58   10.26               10.58                     
                                                    Fahrtage   Mo-Fr             Mo-Fr SaSoFt                                         SaSoFt                                 Sa                   
Colmar, Bf.                            Zug TER ab      7.47              8.22 8.34                          10.36                12.15        
Colmar, Bahnhofsplatz      Bus Navette ab       |        8.35       | |                  10.35      |                         |
Munster, Bf.                                           an      8.14      |       8.51 9.01                  |      11.03                12.44        
Munster, Bf.                             Bus 1C ab                   |           9.25                   |      11.25                13.15        
Col de la Schlucht                                an                   |           9.54                   |      11.54                13.44                    
Kaysersberg, Porte Basse                                        9.00                       11.00
Lapoutroie, Hachimette/la Truite                            9.07                       11.07
Orbey, Centre de Secours                                         9.13                       11.13
Lac Blanc, digue                                                         9.30                       11.30                                              
Col du Calvaire (Lac Blanc 1200)      an                 9.35                       11.35                                              

Col du Calvaire        Bus Navette ab/an                               9.40  10.40 11.40 12.40                13.30                 14.30                15.50                17.30                     
Dreieck (oberh. Lac Vert)                                                       9.49  10.49 11.49 12.49                13.39                 14.39                15.59                17.39                     
Col de la Schlucht                                                                   10.00 11.00 12.00 13.00                13.50                 14.50                16.10                17.50        
Trois Fours - Jardin d’Altitude                                               10.04 11.04 12.04 13.04                13.54                 14.54                16.14                17.54
Pied du Hohneck                                                                     10.07 11.07 12.07 13.07                13.57                 14.57                16.17                17.57        
Herrenberg                                                                                10.22 11.22 12.22 13.22                14.12                 15.12                16.32                18.12U     
Markstein                                        an/ab                               10.35 11.35 12.35 13.35                14.25                 15.25                16.45                18.25        
Grand Ballon                                   an/ab                               10.50 11.50 12.50 13.50                14.40                 15.40                17.00                18.40        

Grand Ballon                  Bus Navette ab                               11.10             13.00 14.20                15.00                 16.00                17.10                18.10
Markstein                                                                                  11.25             13.15 14.35                15.15                 16.15                17.25                18.25
Herrenberg                                                                                11.38             13.28 14.48                15.28                 16.28                17.38                18.38U
Pied du Hohneck                                                                     11.53             13.43 15.03                15.43                 16.43                17.53                18.53
Trois Fours - Jardin d’Altitude                                               11.56             13.46 15.06                15.46                 12.04                17.56                18.56
Col de la Schlucht                                                                   12.02             13.52 15.12                15.52                 16.52                18.02                19.02
Dreieck Lac Vert                                                                      12.11             14.01 15.21                16.01                 17.01                18.11                19.11
Col du Calvaire                                                                         12.20             14.10 15.30                16.10                 17.10                18.20                19.20                                  

Col du Calvaire              Bus Navette ab                                                            15.40                                           17.50                                          19.20        
Lac Blanc, digue                                                                                                   15.45                                           17.55                                          19.25        
Orbey, Mairie                                                                                                         16.02                                           18.12                                          19.42
Lapoutroie, Hachimette/la Truite                                                                      16.08                                           18.18                                          19.48
Kaysersberg, Porte Basse                                                                                   16.15                                           18.25                                          19.55
Col de la Schlucht                  Bus 1C ab                                                             |                                                   |         17.52                                 |
Munster, Bf.                                           an                                                                |                                                   |         18.17                                 |
                                                    Fahrtage                                                                                                                                                                                                             SoFt         Mo-Fr           Sa
Munster, Bf.                          Zug TER ab                                                                |                                                   |         18.30   18.39   19.49       |             
Colmar, Bf.                                            an                                                            16.40                                           18.50   18.55   19.01   20.16   20.20
                                                    Fahrtage                                                                                         Mo-Sa      Mo-Fr         SoFt                                                                            Mo-Sa                                 Sa                                    SoFt
Colmar, Bf.                            Bus R26 ab                                                            17.00    18.00   18.32                                           19.10                20.23                20.35
Breisach, Bf.                                          an                                                            17.56    18.56   19.08                                           20.06       nur über     nur über
Breisach, Bf.                            Zug S1 ab                                                            18.02    19.02   19.18                                           20.33  Basel        Strasbourg
Freiburg, Hbf.                                        an                                                            18.30    19.30   19.44                                           21.00                22.40                23.36                     

Infos: * = Feiertagsregeln siehe Übersicht ,Feiertage und Ferien im Elsass’; TER = Regionalzug SNCF; U = Umstieg zur Rückfahrt nur hier möglich; unterstrichen = Umsteige-
punkt;
kursiv = verkehrt nur zu den angegebenen Zeiten; SoFt = nur sonn- und feiertags.
Tarif-Info: Bis Colmar können Sie das ElsassRegioTicket, bis Mulhouse die DuAl-Tickets nutzen (siehe ,Freizeittarife’). Tickets für die TER-Züge erhalten Sie an den
Bahnhöfen von Colmar und Mulhouse oder unter  www.sncf-connect.com/de-de. Die Navette-Tagestickets (1 Person 4,00 für 4 Stunden, eine Gruppe 2-5 Personen 10,00 €,
Kinder unter 4 Jahren frei) erhalten Sie in den Navette-Bussen oder unter www.navettedescretes.com. Ermäßigungen in Verbindung mit TER-Tickets. Fahrräder können in
den Bussen nach Reservierung (Tel. 0033-389 24 65 59, sprechen deutsch) kostenlos mitgenommen werden.

Die ausführlichen Navette-Fahrpläne finden Sie unter www.parc-des-ballons.fr/navette-des-cretes.

An- und Rückfahrtmöglichkeiten über Mulhouse siehe folgende Seite.
www.vcd.org/suedbaden

Die Fahrt von Freiburg bis auf die Vogesenhöhen dauert
in der Regel gut 3 Stunden. Wir haben Ihnen in diesen
Fahrplantabellen alle Möglichkeiten der An- und Rück-
fahrt von/nach Freiburg zusammengestellt. Weitere
Anschlüsse nach/ab Freiburg siehe im VCD-Fahrplan 30.
Möglich ist öfters auch die Hinfahrt über Colmar und die
Rückfahrt über Mulhouse und umgekehrt. Suchen Sie
sich Ihre individuelle Tour aus unseren Tabellen aus.
Es lohnt sich auf jeden Fall, Ausflüge auf dieses schöne
und nahe Gebirge zu machen.
Wir wünschen Ihnen viel Spaß dabei.



VCD-Fahrplan 39 2 Freiburg – Mulhouse – Vogesenkamm und zurück (Ausw.) Gültig: 01.06.-29.09.2024

Verkehrskette: Zug DB (Rtg. Basel) – Bus SNCF (Rtg. Mulhouse) – Zug TER (Rtg. Thann oder Kruth) – Busse ,Navette des Crêtes’(Rtg. Grand Ballon)

                                                                                            oder – Busse ,Navette des Crêtes’(Rtg. Markstein)

Bahnhöfe u. Haltest. in Auswahl            alle Navette-Busse fahren täglich vom 01.07.-31.08. und an den Wochenden im Juni und Sept., die Zubringer wie angegeben.
                                                     Fahrtage Mo-Fr                                
Emmendingen, Bf.                         Zug ab      5.50                     8.15                                                       10.20
Denzlingen, Bf.                                                  5.56                     8.20                                                       10.26
Freiburg, Hbf (Gleis 4)                 Zug ab     6.27                     8.32                                                       10.34
Bad Krozingen, Bf.                                           6.37                     8.42                                                       10.44
Heitersheim, Bf.                                                6.41                     8.46                                                        10.48
Müllheim, Bf.                                           an      6.48                     8.51                                                       10.52
Müllheim, Bf.                          Bus TER ab      7.01                     9.03                                                       11.03
Neuenburg, Bf.                                                  7.07                     9.09                                                       11.09
Mulhouse, Ville (Hbf.)                           an      7.36                     9.38                                                       11.38        
                                                     Fahrtage Mo-Sa                        SoFt     Mo-Sa                            Mo-Sa      SoFt     Mo-Sa                                        
Mulhouse, Ville                      Zug TER ab      7.54                     9.56   10.20                             11.50    11.56   12.20                                  
Mulhouse, Ville                Bus Navette ab       |           9.00        |            |         11.00                    |            |            |         13.10
Guebwiller, Parc Marseillaise                          |           9.36        |            |         11.36                    |            |            |         13.46
Lautenbachzell, Vivarium                                 |           9.46        |            |         11.46                    |            |            |         13.56
Linthal, Monument aux Morts                         |           9.59        |            |         11.49                    |            |            |         13.59
Lac de la Lauch                                                 |         10.06        |            |         12.06                    |            |            |         14.16
Cernay, Bf.                              Zug TER an      8.10       |             10.27   10.52       |                     12.22    12.26   12.52       |             
Thann, Bf.                                                          8.21       |                                      |                                                                 |
Kruth, Bf.                                 Zug TER an      8.54       |                                      |                                                                 |
Kruth, Bf.                           Bus Navette ab      9.00       |         10.00                          |                                                                 |
Kruth, Lac                                                          9.06       |         10.06                          |                                                                 |
Markstein                                                an      9.32   10.15   10.32                      12.15                                                       14.25

Cernay, Bf.                        Bus Navette ab                                          11.10                                                       13.10
Vieil Armand                                                                                          11.43                                                       13.43        
Col Amic                                                                                                11.52                                                       13.52
Grand Ballon                                           an                                          12.07                                                       14.07

Grand Ballon                    Bus Navette ab      9.20                10.20         11.10                             13.00                              14.20   15.00                             16.00                17.10
Markstein                         Bus Navette ab      9.35                10.35         11.25                             13.15                              14.35   15.15                             16.15                17.25
Col de Herrenberg                                            9.48                10.48         11.38                             13.28                              14.48   15.28                             16.28                17.38
Pied du Hohneck                                           10.03                11.03         11.53                             13.43                              15.03   15.43                             16.43                17.53
Trois Fours - Jardin d’Altitude                     10.06                11.06         11.56                             13.46                              15.06   15.46                             16.46                17.56
Col de la Schlucht                                          10.12                11.12         12.02                             13.52                              15.12   15.52                             16.52                18.02
Dreieck (oberh. Lac Vert)                             10.21                11.21         12.11                             14.01                              15.21   16.01                             17.01                18.11
Col du Calvaire (Lac Blanc 1200)       an    10.30                11.30         12.20                             14.10                              15.30   16.10                             17.10                18.20R                                                                              

www.vcd.org/suedbaden

Col du Calvaire              Bus Navette ab     10.40                11.40                12.40                13.30   14.30                             15.50                                          17.30                     
Dreieck (oberh. Lac Vert)                             10.49                11.49                12.49                13.39   14.39                             15.59                                          17.39                     
Col de la Schlucht                                          11.00                12.00                13.00                13.50   15.00                             16.10                                          17.50        
Pied du Hohneck                                           11.07                12.07                13.07                13.57   15.07                             16.17                                          17.57        
Herrenberg                                                      11.22                12.22                13.22                14.12   15.22                             16.32                                          18.12        
Markstein                                              an     11.32                12.35                13.35                14.25   15.35                             16.45                                          18.25        
Grand Ballon                                         an     11.50                12.50                13.50                14.40   15.50                             17.00                                          18.40        

Grand Ballon                  Bus Navette ab                                                          14.20                                                  16.30                            18.15        
Col Amic                                                                                                              14.30                                                       16.40                             18.25
Vieil Armand                                                                                                       14.39                                                       16.49                             18.34        
Cernay, Bf.                                             an                                                          15.12                                                     17.22                             19.07        

                                                    Fahrtage                                                        Mo-Fr     Sa                    SoFt                 Mo-Sa        SoFt                 Mo-Sa                                                     SoFt
Markstein                       Bus Navette ab                                                                                  14.45                                                       18.00                             18.45        
Thann, St-Jacques, Bf.                  an/ab                                                                                       |                                                                 |                                   19.36   19.41
Cernay, Bf.                             Zug TER ab                                                          15.22   15.40       |         15.59                17.40   17.59       |         19.10                              19.51
Lac de la Lauch                                                                                                      |            |         14.53       |                         |            |         18.08       |                                      |
Linthal, Monument aux Morts                                                                             |            |         15.08       |                         |            |         18.23       |                                      |
Lautenbachzell, Vivarium                                                                                     |            |         15.10       |                         |            |         18.25       |                                      |
Guebwiller, Parking Foch                                                                                      |            |         15.21       |                         |            |         18.36       |                                      |
Mulhouse, Ville (Hbf.)                         an                                                          15.36   16.10   15.59   16.30                18.10   18.30   19.14   19.40                              20.08
Mulhouse, Ville (Hbf.)         Bus TER ab                                                                                    16.15                             18.15                                                                    20.15
Müllheim, Bf.                                         an                                                                                    16.53                             18.53                                                                    20.53
Müllheim, Bf.                                 Zug ab                                                                                    17.07                             19.07                                                                    21.04
Freiburg, Hbf.                                       an                                                                                   17.26                        19.26                                                                   21.24
Denzlingen, Bf.                                                                                                                              17.33                             19.33                                                                    21.32
Emmendingen, Bf.                                an                                                                                    17.39                             19.39                                                                    21.37        

Infos: * = Feiertagsregeln siehe Über sicht ,Feiertage und Ferien im Elsass’; R = Rückfahrt nur über Colmar möglich, siehe erste Seite; TER = Regional zug der SNCF; 
unterstrichen = Umsteigepunkt;

kursiv = verkehrt nur zu den angegebenen Zeiten; Mo-Sa = verkehrt nur montags bis samstags; SoFt = nur sonn- und feiertags*.
Tarif-Info: Bis Colmar können Sie das ElsassRegioTicket, bis Mulhouse die DuAl-tickets nutzen (siehe ,Freizeittarife’). Tickets für die TER-Züge erhalten Sie an den
Bahnhöfen von Colmar und Mulhouse oder unter  www.sncf-connect.com/de-de. Die Navette-Tagestickets (1 Person 4,00 für 4 Stunden, eine Gruppe 2-5 Personen 10,00 €,
Kinder unter 4 Jahren frei) erhalten Sie in den Navette-Bussen oder unter www.navettedescretes.com. Ermäßigungen in Verbindung mit TER-Tickets. Fahrräder können in
den Bussen nach Reservierung (Tel. 0033-389 24 65 59, sprechen deutsch) kostenlos mitgenommen werden.

Die ausführlichen Fahrpläne zur ‘Navette des Crêtes’ finden Sie unter www.parc-des-ballons.fr/navette-des-cretes.

                                                                                                                                                                         (alle Angabe ohne Gewähr.)

An- und Rückfahrtmöglichkei ten über Colmar siehe erste Seite.


